
COD. PRATICA: 2018-001-646 

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

N. 694         SEDUTA  DEL   25/06/2018 

 

OGGETTO: Attività formative da affidare al Consorzio Scuola Umbra di 
Amministrazione Pubblica nell'anno 2018 - approvazione piano stralcio  

 
  PRESENZE 

Marini Catiuscia Presidente della Giunta Presente 

Paparelli Fabio Vice Presidente della Giunta Presente 

Barberini Luca Componente della Giunta Presente 

Bartolini Antonio Componente della Giunta Presente 

Cecchini Fernanda Componente della Giunta Presente 

Chianella Giuseppe Componente della Giunta Assente 

 

 

Presidente: Catiuscia Marini 

Segretario Verbalizzante: Catia Bertinelli  

 

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

 
 

L’atto si compone di   11   pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
Piano stralcio 2018 . 



COD. PRATICA: 2018-001-646 

segue atto n. 694  del 25/06/2018 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Attività formative da affidare al 
Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica nell'anno 2018 - approvazione piano 
stralcio” e la conseguente proposta di ’Assessore Luca Barberini 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Vista la legge regionale 23 dicembre 2008, n. 24, recante Costituzione del Consorzio "Scuola Umbra 
di Amministrazione Pubblica"; 
Vista la deliberazione di Giunta regionale del 10 marzo 2015, n. 252, recante: Pianificazione per il 
triennio 2015/2017, della formazione in ambito sanitario; 
Vista la deliberazione di Giunta regionale del 31 agosto 2015, n. 994, recante: Integrazioni alla d.g.r. 
n. 252 del 10/03/2015: approvazione del piano stralcio delle attività formative da affidare al Consorzio 
Scuola Umbra di amministrazione Pubblica nel secondo semestre 2015; 
Vista la deliberazione di Giunta regionale del 22 febbraio 2016, n. 170, recante: Approvazione del 
piano delle attività formative da affidare al Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica 
nell'anno 2016 ai sensi della d.g.r. n. 252 del 10/03/2015; 
Vista la deliberazione di Giunta regionale del 27 febbraio 2017, n. 177, recante: Approvazione del 
piano delle attività formative da affidare al Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica 
nell'anno 2017 ai sensi della d.g.r. n. 252 del 10/03/2015; 
Vista la determinazione dirigenziale del 13 giugno 2018, n. 6096, recante Piano delle attività formative 
affidate al Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica, realizzate nell’anno 2018, ai sensi 
della l.r. n. 24/2008. Impegno di spesa di € 500.000,000; 
Ritenuto, nelle more dell’approvazione del piano formativo in ambito sanitario, triennio 2018/2020, di 
dover approvare il piano stralcio delle attività formative da affidare al Consorzio Scuola Umbra di 
Amministrazione Pubblica, da avviare entro il mese di settembre 2018, nell’ambito delle macro aree 
definite in collaborazione con i Servizi della Direzione Salute, Welfare. Organizzazione e Risorse 
umane; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 
1. di approvare, per il triennio 2018/2020, le seguenti macro aree, definite in collaborazione con i 

Servizi della Direzione Salute, Welfare. Organizzazione e Risorse umane, relative alle attività 
didattiche da realizzare da parte del Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica 
(Consorzio SUAP): 
Prevenzione e promozione della salute 

• Sorveglianza e prevenzione 

• Salute globale 

• Tutela salute sicurezza ambienti di lavoro 

• Salute animale 

• Salute alimentare 

• Screening, prevenzione nutrizionale 



COD. PRATICA: 2018-001-646 

segue atto n. 694  del 25/06/2018 3 

• Attività medico legali per finalità pubbliche 

• Aggiornamento micologi 
Governance clinico-assistenziale e miglioramento delle performance del S.S.R. 

• Assistenza sanitaria di base (Aft) 

• Integrazione ospedale-territorio 

• Cronicità 

• Percorsi assistenziali Pdta 

• Reti cliniche 

• Oncologia 

• Cure palliative 

• Disabilità 

• Protesica 

• Età evolutiva 

• Dipendenze 

• Salute mentale 

• Malattie rare 

• Tutela materno infantile 

• Sistema dell’emergenza-urgenza 

• Salute in carcere 
Monitoraggio delle performance del Sistema Sanitario Regionale 

• Qualità 

• Accreditamento 
• Osservatorio Epidemiologico  

• Sanità digitale 

• Monitoraggio PDTA regionali, piano cronicità, piano sanitario regionale 

• Gestione del Rischio clinico 

• Valutazione esiti (PNE, Bersagli) 
Comunicazione e competenze relazionali 

• Comunicazione istituzionale 

• Comunicazione medico-paziente 

• Competenze relazionali nel lavoro di equipe 

• Empowerment del paziente 

• Gestione dei rapporti interistituzionali e intersettoriali 
Gestione amministrativa e delle risorse economico-finanziarie 

• Supporto alla redazione del Piano Sanitario Regionale 2019/2021 

• Sistema ECM  

• Gestione del personale del SSR 

• Privacy 

• Trasparenza e anticorruzione 

• Gestione risorse finanziarie 

• Sistema di controllo interno e internal auditing nelle aziende sanitarie 

• Gestione acquisti 
Formazione manageriale  

• Corso di formazione manageriale per Direttori generali, sanitari e amministrativi di azienda 
sanitaria, Arpa e IZSUM 

• Corso di formazione manageriale per Dirigenti di struttura complessa; 
2. di approvare il piano stralcio delle attività formative da affidare al Consorzio SUAP, da avviare 

entro il mese di settembre 2018, che si allega al presente atto a farne parte integrante e 
sostanziale; 



COD. PRATICA: 2018-001-646 

segue atto n. 694  del 25/06/2018 4 

3. di rinviare l’approvazione delle ulteriori attività formative da affidare al Consorzio SUAP per l’anno 
2018, previa verifica, da effettuare entro il mese di settembre, dell’attività svolta e delle eventuali 
criticità emerse in fase di realizzazione degli eventi formativi; 

4. di dare mandato al Servizio regionale “Politiche di sviluppo delle risorse umane del S.S.R., 
semplificazione in materia sanitaria e patrimonio delle Aziende sanitarie. Riforme” di programmare 
incontri tra il Consorzio SUAP le Aziende sanitarie regionali al fine di condividere ed integrare 
l’elenco delle attività individuate; 

5. di dare atto che con d.d. n. 6096/2018 è stato assunto l’impegno di spesa di € 500.000,00 a valere 
sul capitolo B2165_S per la copertura finanziaria dell’attività formativa per l’anno 2018, nonché per 
quella affidata al Consorzio SUAP nell’anno 2017 che, per la sua complessità, si sta protraendo 
nel corrente anno; 

6. di stabilire che, a seguito dell’approvazione delle ulteriori attività formative da affidare al Consorzio 
per l’anno 2018, nonché all’esito della verifica dell’attività svolta e delle eventuali criticità emerse in 
fase di realizzazione degli eventi formativi, si potrà procedere ad una eventuale integrazione 
dell’impegno di spesa già assunto; 

7. di stabilire che la liquidazione del finanziamento per l’organizzazione e la gestione dell’attività 
formativa deve essere effettuata con cadenza semestrale, dietro presentazione da parte del 
Consorzio SUAP di apposita fattura, corredata di specifica relazione didattica ed economica; 

8. di dare atto che restano confermate le modalità di rendicontazione e liquidazione afferenti altre 
specifiche iniziative formative “Sistema di controllo interno e internal auditing nelle aziende 
sanitarie” di cui alla d.g.r. n. 238/2017 e “Supporto alla redazione del Piano Sanitario Regionale 
2019/2021” di cui alla d.d. n. 924/2018; 

9. di trasmettere il presente atto al Consorzio SUAP ed alle Aziende sanitarie regionali; 
10. di pubblicare il presente atto nel sito web istituzionale regionale, Sezione “Salute”;  
11. di pubblicare il presente atto ai sensi dell’art. 37, comma 1 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 
 



COD. PRATICA: 2018-001-646 

segue atto n. 694  del 25/06/2018 5 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto:  Attività formative da affidare al Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione 

Pubblica nell'anno 2018 - approvazione piano stralcio 
 
 
 
Con Legge regionale n. 24 del 23 dicembre 2008 è stato costituito il Consorzio Scuola Umbra di 
Amministrazione Pubblica (Consorzio SUAP), al fine di favorire ed implementare la formazione e 
l’innovazione, quali strumenti per il miglioramento della Pubblica Amministrazione.  
Oltre alle attività già delegate dalla Giunta regionale al Consorzio (corso di formazione triennale in 
medicina generale, corsi manageriali, corso di formazione per micologi), la Regione può affidare allo 
stesso attività formative di interesse regionale rivolte al personale dipendente e convenzionato del 
Servizio sanitario regionale, in particolare l’attuazione di percorsi formativi altamente qualificati, sia per 
la dirigenza aziendale, sia per il personale dei servizi sociali e socio-sanitari.  
Il Consorzio SUAP è, pertanto, la struttura formativa di riferimento sia per i Servizi della Direzione 
Salute, Welfare. Organizzazione e Risorse umane, sia per le Aziende sanitarie regionali. 
Con deliberazione n. 252 del 10 marzo 2015 recante “Pianificazione, per il triennio 2015/2017, della 
formazione in ambito sanitario” la Giunta regionale ha individuato alcuni obiettivi formativi ritenuti 
strategici per il Sistema sanitario umbro, demandando al Consorzio la predisposizione del piano di 
dettaglio di ciascuna iniziativa formativa, corredato del relativo piano finanziario, da sottoporre alla 
valutazione della Giunta medesima, ai fini della sua approvazione. 
Con successivi provvedimenti  –  n. 994 del 31 agosto 2015, n. 170 del 22 febbraio 2016 e n. 177 del 
27 febbraio 2017 – la Giunta regionale ha approvato, per ciascun anno relativo al triennio 2015/2017, 
le specifiche attività formative riferite agli obiettivi approvati con d.g.r. n. 252/2015. 
Si rappresenta che, con la citata d.g.r. n. 170/2016 è stata anche determinata la quantificazione 
economica di ogni giornata formativa realizzata in € 1.500,00/die, ferma restando l’eventuale deroga 
al vincolo di spesa, relativa ad iniziative ricomprese nel piano delle attività formative, da sottoporre 
all’esame della Giunta regionale per la relativa approvazione, dietro presentazione di adeguato 
preventivo. 
E’ attualmente in corso di perfezionamento il Piano formativo regionale relativo al triennio 2018/2020 
che ha tra le sue finalità principali quella di sostenere ed accompagnare la spinta all’innovazione a al 
cambiamento in atto, fornendo alle strutture tecniche regionali e agli operatori del Servizio sanitario 
regionale strumenti metodologici della formazione. 
Per garantire la continuità dell’attività svolta dal Consorzio, anche in considerazione del fatto che molti 
degli eventi autorizzati con la d.g.r. n. 177/2017 sopra richiamata, per la loro complessità, sono ancora 
in fase di svolgimento, si ritiene di dover approvare un primo piano stralcio relativo ad attività didattica 
da realizzare entro il mese di settembre 2018. 
Come avvenuto per i precedenti piani di attività di cui agli anni 2015-2016-2017, grazie ad una stretta 
collaborazione tra il Consorzio SUAP con i Servizi della Direzione Salute, Welfare, Organizzazione e 
Risorse umane, è stato possibile individuare le macro aree entro le quali si svilupperanno le attività 
didattiche affidate al Consorzio medesimo. Le aree proposte sono le seguenti: 
 

Prevenzione e promozione della salute 

• Sorveglianza e prevenzione 

• Salute globale 

• Tutela salute sicurezza ambienti di lavoro 

• Salute animale 

• Salute alimentare 

• Screening, prevenzione nutrizionale 



COD. PRATICA: 2018-001-646 

segue atto n. 694  del 25/06/2018 6 

• Attività medico legali per finalità pubbliche 

• Aggiornamento micologi 
 

Governance clinico-assistenziale e miglioramento delle performance del S.S.R. 

• Assistenza sanitaria di base (Aft) 

• Integrazione ospedale-territorio 

• Cronicità 

• Percorsi assistenziali Pdta 

• Reti cliniche 

• Oncologia 

• Cure palliative 

• Disabilità 

• Protesica 

• Età evolutiva 

• Dipendenze 

• Salute mentale 

• Malattie rare 

• Tutela materno infantile 

• Sistema dell’emergenza-urgenza 

• Salute in carcere 
 

Monitoraggio delle performance del Sistema Sanitario Regionale 

• Qualità 

• Accreditamento 
• Osservatorio Epidemiologico  

• Sanità digitale 

• Monitoraggio PDTA regionali, piano cronicità, piano sanitario regionale 

• Gestione del Rischio clinico 

• Valutazione esiti (PNE, Bersagli) 
 

Comunicazione e competenze relazionali 

• Comunicazione istituzionale 

• Comunicazione medico-paziente 

• Competenze relazionali nel lavoro di equipe 

• Empowerment del paziente 

• Gestione dei rapporti interistituzionali e intersettoriali 
 

Gestione amministrativa e delle risorse economico-finanziarie 

• Supporto alla redazione del Piano Sanitario Regionale 2019/2021 

• Sistema ECM  

• Gestione del personale del SSR 

• Privacy 

• Trasparenza e anticorruzione 

• Gestione risorse finanziarie 

• Sistema di controllo interno e internal auditing nelle aziende sanitarie 

• Gestione acquisti 
 

Formazione manageriale  

• Corso di formazione manageriale per Direttori generali, sanitari e amministrativi di azienda 
sanitaria, Arpa e IZSUM 

• Corso di formazione manageriale per Dirigenti di struttura complessa. 



COD. PRATICA: 2018-001-646 

segue atto n. 694  del 25/06/2018 7 

 
Con note prot.n.2542 del 14/06/2018 e n. 2673 del 21/06/2018 il Consorzio SUAP ha trasmesso il 
piano stralcio degli interventi formativi rivolti al personale del sistema sanitario regionale dell’Umbria 
relativamente alle attività che saranno avviate entro il prossimo mese di settembre 2018, che viene 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale. 
Non è stato ancora possibile condividere il piano stralcio sopra indicato con le Aziende sanitarie 
regionali e, pertanto, si ritiene necessario programmare, entro la fine del mese di settembre 2018 un 
incontro con i rappresentanti aziendali al fine di verificare ed eventualmente integrare l’elenco delle 
attività individuate. 
Si rappresenta che, con determinazione dirigenziale n. 6096 del 13 giugno 2018, nelle more 
dell’approvazione del piano formativo da affidare al Consorzio SUAP per l’anno 2018, è stato 
quantificato il finanziamento da riconoscere per l’attività da realizzare nel corrente anno, calcolando la 
media del numero delle giornate formative realizzate nel corso degli ultimi tre anni, che risulta essere 
di n. 300 giornate formative annuali. 
Per l’anno 2018, in ragione di varie iniziative del 2017 ancora in corso di svolgimento e di un numero 
consistente di iniziative attivate o da attivare nell’anno 2018 stesso, con la citata d.d. n. 6096/2018 è 
stato assunto l’impegno di spesa di € 500.000,00 sul capitolo B2165_S.  
Si richiama, inoltre, il punto 7) del dispositivo della d.g.r. n. 177 del 27/02/2017 che stabilisce che la 
liquidazione del finanziamento per l’organizzazione e la gestione delle attività formativa deve essere 
effettuata con cadenza semestrale, dietro presentazione, da parte del Consorzio SUAP, di apposita 
fattura, corredata di specifica relazione didattica ed economica. 
Restano confermate le altre modalità di rendicontazione e liquidazione afferenti altre specifiche 
iniziative formative richiamate nel presente atto. 
Si ritiene opportuno, anche ai fini delle sostenibilità economica del piano medesimo, procedere, entro 
il mese di ottobre 2018, ad una verifica dell’attività svolta e delle eventuali criticità emerse in fase di 
realizzazione degli eventi formativi e procedere ad una eventuale integrazione dell’impegno di spesa. 
 
Tutto ciò premesso si propone alla Giunta regionale: 
 

1. di approvare, per il triennio 2018/2020, le seguenti macro aree, definite in collaborazione con i 
Servizi della Direzione Salute, Welfare. Organizzazione e Risorse umane, relative alle attività 
didattiche da realizzare da parte del Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica 
(Consorzio SUAP): 

Prevenzione e promozione della salute 

• Sorveglianza e prevenzione 

• Salute globale 

• Tutela salute sicurezza ambienti di lavoro 

• Salute animale 

• Salute alimentare 

• Screening, prevenzione nutrizionale 

• Attività medico legali per finalità pubbliche 

• Aggiornamento micologi 
Governance clinico-assistenziale e miglioramento delle performance del S.S.R. 

• Assistenza sanitaria di base (Aft) 

• Integrazione ospedale-territorio 

• Cronicità 

• Percorsi assistenziali Pdta 

• Reti cliniche 

• Oncologia 

• Cure palliative 

• Disabilità 



COD. PRATICA: 2018-001-646 

segue atto n. 694  del 25/06/2018 8 

• Protesica 

• Età evolutiva 

• Dipendenze 

• Salute mentale 

• Malattie rare 

• Tutela materno infantile 

• Sistema dell’emergenza-urgenza 

• Salute in carcere 
Monitoraggio delle performance del Sistema Sanitario Regionale 

• Qualità 

• Accreditamento 
• Osservatorio Epidemiologico  

• Sanità digitale 

• Monitoraggio PDTA regionali, piano cronicità, piano sanitario regionale 

• Gestione del Rischio clinico 

• Valutazione esiti (PNE, Bersagli) 
Comunicazione e competenze relazionali 

• Comunicazione istituzionale 

• Comunicazione medico-paziente 

• Competenze relazionali nel lavoro di equipe 

• Empowerment del paziente 

• Gestione dei rapporti interistituzionali e intersettoriali 
Gestione amministrativa e delle risorse economico-finanziarie 

• Supporto alla redazione del Piano Sanitario Regionale 2019/2021 

• Sistema ECM  

• Gestione del personale del SSR 

• Privacy 

• Trasparenza e anticorruzione 

• Gestione risorse finanziarie 

• Sistema di controllo interno e internal auditing nelle aziende sanitarie 

• Gestione acquisti 
Formazione manageriale  

• Corso di formazione manageriale per Direttori generali, sanitari e amministrativi di azienda 
sanitaria, Arpa e IZSUM 

• Corso di formazione manageriale per Dirigenti di struttura complessa; 
2. di approvare il piano stralcio delle attività formative da affidare al Consorzio SUAP, da avviare 

entro il mese di settembre 2018, che si allega al presente atto a farne parte integrante e 
sostanziale; 

3. di rinviare l’approvazione delle ulteriori attività formative da affidare al Consorzio SUAP per 
l’anno 2018, previa verifica, da effettuare entro il mese di settembre, dell’attività svolta e delle 
eventuali criticità emerse in fase di realizzazione degli eventi formativi; 

4. di dare mandato al Servizio regionale “Politiche di sviluppo delle risorse umane del S.S.R., 
semplificazione in materia sanitaria e patrimonio delle Aziende sanitarie. Riforme” di 
programmare incontri tra il Consorzio SUAP le Aziende sanitarie regionali al fine di condividere 
ed integrare l’elenco delle attività individuate; 

5. di dare atto che con d.d. n. 6096/2018 è stato assunto l’impegno di spesa di € 500.000,00 a 
valere sul capitolo B2165_S per la copertura finanziaria dell’attività formativa per l’anno 2018, 
nonché per quella affidata al Consorzio SUAP nell’anno 2017 che, per la sua complessità, si 
sta protraendo nel corrente anno; 



COD. PRATICA: 2018-001-646 

segue atto n. 694  del 25/06/2018 9 

6. di stabilire che, a seguito dell’approvazione delle ulteriori attività formative da affidare al 
Consorzio per l’anno 2018, nonché all’esito della verifica dell’attività svolta e delle eventuali 
criticità emerse in fase di realizzazione degli eventi formativi, si potrà procedere ad una 
eventuale integrazione dell’impegno di spesa già assunto; 

7. di stabilire che la liquidazione del finanziamento per l’organizzazione e la gestione dell’attività 
formativa deve essere effettuata con cadenza semestrale, dietro presentazione da parte del 
Consorzio SUAP di apposita fattura, corredata di specifica relazione didattica ed economica; 

8. di dare atto che restano confermate le modalità di rendicontazione e liquidazione afferenti altre 
specifiche iniziative formative “Sistema di controllo interno e internal auditing nelle aziende 
sanitarie” di cui alla d.g.r. n. 238/2017 e “Supporto alla redazione del Piano Sanitario 
Regionale 2019/2021” di cui alla d.d. n. 924/2018; 

9. di trasmettere il presente atto al Consorzio SUAP ed alle Aziende sanitarie regionali; 
10. di pubblicare il presente atto nel sito web istituzionale regionale, Sezione “Salute”;  
11. di pubblicare il presente atto ai sensi dell’art. 37, comma 1 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 

 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 21/06/2018 Il responsabile del procedimento 
Ivana Ranocchia 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
-  
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 



COD. PRATICA: 2018-001-646 

segue atto n. 694  del 25/06/2018 10 

Perugia, lì 21/06/2018 Il dirigente del Servizio 
Politiche di sviluppo delle risorse umane del 
S.S.R., semplificazione in materia sanitaria 

e patrimonio della aziende sanitaria. 
Riforme 

 
- Maria Trani 

Titolare 
 

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 

 

 
PARERE DEL DIRETTORE 

 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 22/06/2018 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE SALUTE, WELFARE. 

ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE 
 - Walter Orlandi 

Titolare 
  

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 

 
 

 

 
PROPOSTA ASSESSORE 

 
 

L'Assessore Luca Barberini  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 



COD. PRATICA: 2018-001-646 

segue atto n. 694  del 25/06/2018 11 

Perugia, lì 22/06/2018 Assessore Luca Barberini 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 
 

 


